
URADNI VESTNI K DOMŽALE 
PRILOGA OBČINSKEGA POROČEVALCA. GLASILA OBČINSKE KONFERENCE 

Domžale, 29. januar 1982, St. 2 SOCIALISTIČNE ZVEZE DELOVNEGA LJUDSTVA DOMŽALE 

Na podlagi določil 24. in 33. člena Zakona o teme
ljih sistema cen In družbeni kontroli cen (Ur. I. 
SFRJ 1/80), 3., 4. in 24. člena Zakona o komunal
nih dejavnostih posebnega družbenega pomena (Ur. 
I. SRS, St. 24/75, 13/77), 26. člena Zakona o 
skupnih osnovah svobodne menjave dela (Ur. I. 
SRS, tt. 17/79) je skupščina Komunalne interesne 
skupnosti Domžale na svoji seji, dne 23.11.1981, 
sprejela 

SAMOUPRAVNI SPORAZUM 
o merilih za oblikovanje cen v komunalnih dejav

nostih posebnega družbenega pomena 

I. SPLOŠNE DOLOČBE 

1. člen . 
S tem sporezumom uporabniki in izvajalci 

komunalnih storitev določajo merila za oblikovanje 
cen komunalnih storitev, način oblikovanja cen in 
njihovega uveljavljanja. 

2. člen 

Ker so komunalne dejavnosti posebnega družbe
nega pomena, ki naj zadovoljujejo potrebe in 
interese uporabnikov ter družbe kot celote, izha
jajo uporabniki in izvajalci pri določanju meril za 
oblikovanje cen komunalnih storitev iz naslednjih 
izhodišč: 

— medsebojnem urejanju družbenoekonomskih 
odnosov in nalog pri opravljanju dejavnosti kc mu 
nalnega gospodarstva; 

— doslednemu poštovanju temeljnih razvo'nih 
ciljev in skupnih nalog na področju komunalnega 
gospodarstva; 

— postopnem izenačevanju pogojev pridobiva
nja in razporejanja celotnega dohodka gospodar
stva; 

— zboljšanjem kvalitete opravljanja komunalnih 
storitev z namenom zboljšanja komunalnega stan
darda občanov in delavcev v združenem delu; 

— izvajanjem politike cen, dogovorjene v planih, 
programih in dogovorih. 

3. člen 
Komunalne dejavnosti posebnega družbenega 

pomena, katerih cene se oblikujejo po določbah 
tega sporazuma, so komunalne dejavnosti, nave
dene v Zakonu o komunalnih dejavnostih poseb
nega družbenega pomena in druge komunalne 
dejavnosti, določene z odloki občinskih skupščin. 
(Izvajalci naštejejo komunalne dejavnosti, ki se v 
občini opravljajo). 

II. MERILA ZA OBLIKOVANJE CEN KOMU
NALNIH STORITEV 

4. člen 
Cene komunalnih storitev se oblikujejo na 

podlagi naslednjih meril: 
— razmerje med ponudbo in povpraševanjem na 

domačem trgu, 
— vpliv svetovnih cen na nivo cen in odnose na 

domačem trgu, 
— gibanje povprečne produktivnosti dela in 

smotrno koriščenje sredstev pri opravljanju komu
nalnih storitev, 

— delitev družbenega dohodka v cilju izenače
vanja pogojev gospodarjenja, 

— spodbujanje razvoja komunalnih dejavnosti, 
— vpliv cen na gibanje življenjskih stroikov. 

5. člen 

Razrrerje med ponudbo in povpraševanjem na 
domačem trgu 

Uporabniki in izvajalci komunalnih storitev se 
na osnovi samoupravnega sporazuma o temeljih 
planov in planov dejavnosti komunalnih storitev 
dogovarjajo za obseg in kvaliteto storitev, ki Jih 
izvajalci lahko zagotovijo ob danih zmogljivostih v 
okviru materialnih možnosti uporabnikov. 

Pri dogovarjanju o planih komunalnih dejav
nosti se uporabljajo dogovorjeni standardi in 
normativi, z upoštevanjem posebnih pogojev, pod 
katerimi bodo storitve na razpolago uporabnikoms 
ciljem, da se zagotovi: 

— trajna in nemotena oskrba uporabnikov 
komunalnih storitev, 

' — izboljšanje materialne osnove dela izvajalcev 
komunalnih storitev, 

— razširitev materialne osnove dela izvajalcev 
komunalnih storitev za izgradnjo komunalnih 
objektov in naprav. 

6. člen 

Vpliv svetovnih cen na nivo cen na domačem trgu 

Vpliv gibanja svetovnih cen, ki je pri nekaterih 
komunalnih dejavnostih prevladujoč, se posredno 
odraža v stroSkih za opravljanje komunalnih stori
tev. 

Uporabniki in izvajalci so se dolžni pri dogovar
janju seznaniti z nivojem uvoznih cen in obsegom 
njihovega vpliva na cene komunalnih storitev. V 
planih se uporabniki in izvajalci komunalnih 
storitev dogovorijo za merila in postopek usklajeva
nja cen komunalnih storitev v odvisnosti od gibanja 
svetovnih cen. 

7. člen 

Gibanje povprečne produktivnosti dela in smotrno 
koriščenje sredstev pri opravljanju komunalnih 
storitev 

Gibanje produktivnosti dela se v komunalnem 
gospodarstvu odraža v prispevku izvajalcev komu
nalnih storitev k ustvarjanju celotnega dohodka 
družbe. 

Merilo za ugotavljanje tega prispevka je izpol
njevanje dogovorjenih planskih nalog za posamezne 
komunalne dejavnosti, pri čemer upoštevamo: 

— dosežen fizični obseg storitev v primerjavi s 
planiranim, 

— dosežen dohodek na delavca v primerjavi s 
planiranim, 

— doseženi stroški na enoto storitev v primer
javi s planiranimi, 

— doseženi dohodek glede na povprečno upo
rabljena sredstva v primerjavi s planiranim. 

Raven produktivnosti dela in smotrnost upo
rabe sredstev za opravljanje posameznih storitev se 
praviloma primerja z ravnjo produktivnosti dela in 
s smotrnostjo uporabe sredstev v dejavnosti z 
upoštevanjem specifičnih pogojev dela. 

Tendence gibanja produktivnosti dela se ugotav
ljajo za dobo dveh let pred letom, v katerem se 
oblikujejo cene, in za tekoče leto. 

8. člen 

Delitev družbenega dohodka v cilju izenačevanja 
pogojev gospodarjenja 

Merilo delitve celotnega dohodka družbe med 
dejavnosti, v sorazmerju z njihovo produktivnostjo 
dela, se v komunalnem gospodarstvu odraža v 
dogovorjenih planih, kjer se uporabniki in izvajalci 
komunalnih storitev dogovorijo ze delitev dohodka 
na podlagi naslednjih meril: 

— dosežena rast dohodka v določenem obdobju 
v gospodarstvu ustrezne DPS, dejavnosti in celot
nega gospodarstva SRS; 

— dosežen dohodek na delavca v primerjavi z 
doseženim dohodkom na delavca v gospodarstvu 
ustrezne DPS, dejavnosti in celotenege gospodar
stva SRS; 

— gibanje osebne in skupne porabe po merilih, 
opredeljenih v samoupravnih sporazumih o razpo
rejanju čistega dohodka ter delitvi sredstev ze 
osebne dohodke in skupno porabo v OZD komu
nalnega gospodarstva SRS; 

— dosežena akumulacija glede na dogovorjeno v 
samoupravnem sporazumu o planih komunalnih 
dejavnosti; 

— dosežena sredstva za razširjeno reprodukcijo 
glede na dogovorjeno iz samoupravnih sporazumov 
o planih komunalnih dejavnosti; 

— doseženi dohodek v primerjavi s povprečno 
uporabljenimi poslovnimi sredstvi v določenem 
obdobju v gospodarstvu ustrezne DPS, dejavnosti 
in celotnega gospodarstva SRS. 

9. člen 

Vzpodbujanje razvoja komunalnih dejavnosti 

Merilo vzpodbujanja razvoja komuanlnih dejav
nosti s cenami komunalnih storitev se upošteva v 
primerih, ko so posamezne DPS v svojih planih 
opredelile določene' komunalne dejavnosti kot 
prednostne. 

V takih primerih se uporabniki in izvajalci 
komunalnih storitev dogovarjajo v samoupravnih 
sporazumih o temeljih plana o obsegu in delu cene 
za vzpodbujanje tega razvoja. 

10. člen 

Vpliv cene na gibanje življenjskih stroikov 

Uporabniki in izvajalci komunalnih storitev so 
se dolžni seznaniti z vplivom cen komunalnih stori
tev na biganje življenjskih stroškov občanov. 

V primeru, da rast cen bistveno vpliva na zviše
vanje življenjskih stroškov občanov, se uporabniki 
in izvajalci dogovorijo: 

— o predlogu za uvedbo kompenzacij, ki jih 
zagotavlja DPS; 

— o ustrezni spremembi standardov oziroma 
obsega komunalne oskrbe. 

III. NAČIN OBLIKOVANJA CEN KOMUNAL
NIH STORITEV IN POSTOPEK NJIHOVEGA 
U V E U A V U A N J A 

11. člen 
Cene komunalnih storitev se na podlagi meril, 

določenih v tem samoupravnem sporazumu pravi
loma oblikujejo enkrat letno ob sprejemu letnege 
plana. 

Pogoji za spremembo cen komunalnih storitev 
se ugotavljajo na osnovi analize kazalcev o izvajanju 
letnega plana. 

Če so kazalci delitve družbenega dohodka v 
ustrezni DPS boljši kot v komunalni dejavnosti, so 
tudi podani pogoji za povečanje cen komunalnih 
storitev. 

v 12. člen 
V primeru, da pride med letom do večjih spre

memb v razmerjih, ki so bila upoštevana pri zad
njem oblikovanju cen, ali do večjih sprememb cen 
na tržišču, ki bistveno vplivajo na ekonomski 
položaj komunalne organizacije združenega dela, se 
cene med letom ponovno oblikujejo z upošteva
njem nastalih sprememb. 

V tem primeru se ponovno oblikuje le tisti del v 
strukturi cene, na katerega imajo nastale spre
membe bistven vpliv. 

Cene komunalnih storitev se ne podlagi meril, 
določenih v tem sporazumu, smejo spreminjati v 
rokih, ki praviloma ne smejo biti krajši kot šest 
mesecev. 

13. člen ' 
Pri oblikovanju cen komunalnih storitev se 

upoštevajo tudi cilji in naloge, določeni v druž
benih planih družbenopolitičnih skupnosti in aktih 
o njihovem uresničevanju v posameznem letu ter 
aktih o izvajanju politike cen v posameznem letu. 

14. člen 
Cene komunalnih storitev, oblikovane po dolo

čilih tega sporazuma, sprejemajo delavski sveti 
komunalnih TOZD oziroma OZD, sestavljeni iz 
delegatov uporabnikov in izvajalcev. 

(Nadaljevanje na 12. strani) 



(Nadaljevanje z 11. strani) 

Varianta (iz osnutka Zakona o spremembah in 
dopolnitvah za kona o komunalnih dejavnostih 
posebnega družbenega pomena). 

Skupščina Komunalne skupnosti sprejme 
tarifne sisteme in tarifne postavke na podlagi obli
kovanih cen za posamezne komunalne proizvode in 
storitve ter povračil za izvajanje programa storitev 
oziroma dejavnosti v skladu z dogovorjenimi nor
mativi in standardi. 

15. člen 

Ko so cene komunalnih storitev, oblikovane na 
podlagi ustreznih pravilnikov OZD po postopku iz 
prejšnjega člena sprejete, se pošlje cenik komunal
nih storitev pristojni skupnosti za cene v nadaljnji 
postopek. 

V kolikor so uporabniki komunalnih storitev iz 
več občin, je predhodno treba zagotoviti pozitivno 
mnenje pristojnih skupnosti za cene. 

IV. ELEMENTI ZA OBLIKOVANJE CEN KOMU
NALNIH STORITEV 

16. člen 

Pri dogovarjanju o cenah komunalnih storitev, s 
katero delavci v komunalnih dejavnostih posebnega 
družbenega pomena ustvarjajo prihodek in prido
bivajo dohodek po načelih svobodne menjave dela 
z uporabniki njihovih storitev, ki predstavlja eno 
izmed osnov za planiranje in razporejanje dohodka 
v komunalnih dejavnostih, je treba upoštevati 
naslednje elemente: 

— materialne stroške, 
— amortizacijo, 
— sredstva za zadovoljevanje skupnih in splo

šnih družbenih potreb ter druge obveznosti in 
izdatke, ki se na podlagi zakona pokrivajo iz 
dohodka, 

— sredstva za osebne dohodke in skupno pora
bo, 

— sredstva rezerv, 
— sredstva za izboljšanje in razširitev materialne 

osnove dela. 

17. člen 

Osnove za ugotavljanje cene oziroma povračila 
so dogovorjena vrednost dela po vrstah in zahtev
nosti ter tržna vrednost materiala in storitev oseb, 
ki ne sodelujejo v svobodni menjavi dela, uporablja
nih za določeno storitev, program storitev ali za 
dejavnost v mejah, določenih z normativi in stan
dardi: 

1. Za materialne stroške 
— samoupravno dogovorjeni normativi tistih 

vrst materialnih stroškov, ki se lahko normirajo; 
— tržne cene, ki veljajo za druge materialne 

stroške, ki jih ni mogoče normirati; 
— standardi stroškov na osnovi analiz stroškov 

iz predhodnega obdobja ob upoštevanju predvide
nega obsega in kakovosti del na podlagi dejanskih 
stroškov ter nabavnih cen. 

2. Za amortizacijo 
— z zakonom predpisane minimalne stopnje 

amortizacije na osnovi standardov osnovnih sred
stev ter povečane stopnje amortizacije za stvari 
opreme, ki se uporabljajo za delo v več kot eni 
izmeni oziroma z intenziteto, ki ustreza delu v več 
kot eni izmeni; 

— za amortizacijo nad minimalnimi stopnjami 
pa stopnja, določena s samoupravnim sporazumom 
med uporabniki in izvajalci v skladu z zakonom. 

3. Za sredstva iz dohodka za zadovoljevanje 
skupnih in splošnih družbenih potreb in drugih 
obveznosti in izdatkov: 

— merile, določena s samoupravnim sporazu
mom o razporejanju čistega dohodka in delitvi 
sredstev za osebne dohodke in skupno porabo v 
organizacijah s področja komunalnega gospodar
stva. 

5. Za sredstva rezerv: 
— merila, določena z zakonom oziroma merila, 

določena s samoupravnim sporazumom med upo
rabniki in izvajalci komunalnih storitev. 

6. Za sredstva za izboljšanje in razširitev mate
rialne osnove dela 

a) anuitete prevzetih kreditov za izgradnjo 
komunalnih objektov in naprav; 

b) za sredstva za modernizacijo, razširitev in 
razvoj materialne osnove dela drugih gospodarskih 
dejavnosti: 

— merile, določena s samoupravnim sporazu
mom ali zakonom; 

c) za sredstva za modernizacijo, razširitev in 
razvoj materialne osnove dela izvajalcev komunal
nih storitev: 

— osnove in višina sredstev, določene s samo
upravnim sporazumom o temeljih planov. 

Na osnovi navedenih elementov cen komunal
nih storitev se oblikujejo cene individuelnih komu
nalnih storitev na nivoju enostavne in na nivoju 
razširjene reprodukcije ter cene oziroma povračila 
za izvajanje programa komunalnih storitev skupne 
rabe na nivoju enostavne reprodukcije. 

V. KONČNE DOLOČBE 

18. člen 

OZD, ki opravljajo komunalne dejavnosti 
posebnega družbenega pomena, morajo na podlagi 
meril, določenih v tem sporazumu, sprejeti Pravil
nike o oblikovanju cen komuanlnih storitev, kjer 
določijo natančnejša merila o oblikovanju cen in 
postopkih za njihov sprejem. 

19. člen 
Spremembe in dopolnitve tega samoupravnega 

sporazuma se sprejemajo na enak način, kot je 
določen za njegov sprejem. 

20. člen 

Samoupravni sporazum prične veljati v 8. dneh 
po objavi v Uradnem vestniku občine Domžale. 

I 
Številka: 207/82-PA 
Datum: 23.11.1981 

PREDSEDNIK 
Skupščine Samoupravne 

komunalne interesne skupnosti: 
Pavle GRANDOVEC, I. r. 

Na osnovi 236. člena statuta občine Domžale 
(Uradni vestnik občine Domžale, št. 4/79 in 7/80) 
je Skupščina občine Domžale na 37. ločenem 
zasedanju zbora združenega dela in zbora krajevnih 
skupnosti dne 22.12.1981 ob obravnavi predloga 
za dodelitev sredstev solidarnosti za odpravo posle
dic naravnih nesreč, sprejela naslednji 

S K L E P 

V skladu z 2., 3. in 5. členom družbenega dogo
vora o načinu uporabe in upravljanja s sredstvi 
solidarnosti za odpravljanje posledic naravnih 
nesreč v SR Sloveniji (Ur. I. SRS, št. 29/75) in v 
skladu z zakonom o oblikovanju sredstev solidar
nosti za odpravljanje posledic naravnih nesreč (Ur. 
I. SRS, št. 3/75) se občini Šentjur pri Celju za 
delno kritje škode, ki jo je povzročilo neurje s 
poplavami v dneh 9. do 13. oktobra 1980, ter 
znaša din 63,756.000 in občinam Gornja Radgona, 
Ljutomer, Ormož, Ptuj, za delno kritje škode 
nastale po zimski in spomladanski pozabi v letu 
1981 na kmetijski proizvodnji in znaša 
1,030.090.000 din, dovoli uporaba sredstev solidar
nosti za odpravljanje posledic naravnih nesreč. 

SKUPŠČINA OBČINE DOMŽALE 

Številka: 402-4/81-11 
Datum: 22.12.1981 

PREDSEDNIK 
skupščine občine Domžale 

Jernej LENIČ, I. r. 

Na osnovi 236. člena statuta občine Domžale 
(Uradni vestnik občine Domžale, št. 4/79 in 7/80) 
je Skupščina občine Domžale na 38. ločenem 
zasedanju družbenopolitičnega zbora dne 
21.12.1981, na 37. ločenem zesedanju zbora zdru
ženega dele in 37. ločenem zasedanju zbora krajev
nih skupnosti dne 22.12.1981, ob obravnavi poro
čila o gradnji zaklonišč v občini Domžale, sprejela 
naslednje 

S K L E P E 

1. Sprejme se poročilo o gradnji zaklonišč v 
občini Domžale. 

2. Sklepi Skupščine občine iz leta 1980 ostanejo 
še naprej aktualni in predstavljajo vodilo za 
nadaljnji razvoj na področju načrtovanja in 
gradnje zaklonišč. 

3. Izvršni svet naj do konca leta 1982 poroča 
skupščini o poteku gradnje zaklonišč na 

območju občine na podlagi poročila strokovne 
komisije, ki jo bo formiral občinski štab za 
civilno zaščito. 

4. V skladu z navodilom o urbanističnih pogojih 
za graditev zaklonišč (Uradni list SRS, št. 1/78) 
naj izvršni svet občinske skupščine naroči pri 
pooblaščeni strokovni organizaciji uskladitev 
urbanistične dokumentacije (Urbanističnega 
programa, urbanističnih načrtov in urbanisti
čnega reda) po zahtevah citiranega navodila. 

SKUPŠČINA OBČINE DOMŽALE 

Številka: 8-4/81-11 
Datum: 22.12.1981 

PREDSEDNIK 
skupščine občine Domžale 

Jernej LENIČ, I. r. 

Na osnovi 240. člena statuta občine Domžale 
(Uradni vestnik občine Domžale, št. 4/79 in 7/80) 
je Skupščina občine Domžale na 37. ločenem 
zasedanju zbora krajevnih skupnosti dne 
22.12.1981 ob obravnavi osnutka programa zbolj-
ševanja prostorskih pogojev krajevnih skupnosti v 
občini Domžale v obdobju 1982-1985, sprejela 
naslednji 

S K L E P 

Sprejme se osnutek programa zboljSevanja pro
storskih pogojev krajevnih skupnosti v občini 
Domžale v obdobju 1982-1985 v predloženem 
besedilu in se ga daje v javno razpravo. 

SKUPŠČINA OBČINE DOMŽALE 
Številka: 402-20/81-11 
Datum: 22.12.1981 

PREDSEDNICA 
zbora krajevnih skupnosti 

Vera VOJSKA, I. r. 

Na osnovi 235. člena statuta občine Domžale 
(Uradni vestnik občine Domžale, št. 4/79 in 7/80) 
je Skupščina občine Domžale na 38. ločenem zase
danju družbenopolitičnega zbora dne 21.12.1981, 
na 37. ločenem zasedanju zbora združenega dela in 
zbora krajevnih skupnosti dne 22.12.1981, ob 
obravnavi poročila o uresničevanju zasnove splošne 
ljudske obrambe v občini Domžale, sprejele nasled
nja 

S K L E P A 

1. Sprejme se poročilo o uresničevanju zasnove 
splošne ljudske obrambe v občini Domžale. 

2. Upravni organ za ljudsko obrambo, Svet za ljud
sko obrambo, varnost in družbeno samozaščito 
ter drugi dejavniki naj pri nadaljnjem delu 
upoštevajo pripombe, dane na zasedanju zborov 
skupščine. 

SKUPŠČINA OBČINE DOMŽALE 

Številka: 8-5/81-11 
Datum: 22.12.1981 

PREDSEDNIK 
skupščine občine Domžale 

Jernej LENIČ, I. r. 

Socialistična republika Slovenije 
SKUPŠČINA OBČINE DOMŽALE 
Sekretar skupščine 

Številka: 351-18/81 
Datum: 21.1.1982 

Na podlagi 122. člena Poslovnika Skupščine 
občine Domžale (Uradni vestnik občine Domžale, 
št. 11 /81), objavljam naslednji 

URADNI POPRAVEK 
Odloka o sprejetju urbanistične dokumentacije, 

ki je bil objavljen v Uradnem vestniku občine 
Domžale, št. 1/82, z dne 15.1.1982. 

Pri objavi citiranega odloka je prišlo v 1. členu 
pomotoma do objave točke — f —, katere Skup
ščina občine ni sprejela. 



1. člen te pravilno glasi: 

1. člen 
Sprejme se naslednje urbanistična dokumenta

cija: 
a) Zazidalni načrt industrijske cone MLINO-

STROJ Domžale, št. projekta 777, apr. 1981, 
BIRO 71 Domžale 

b) Zazidalni načrt OSNOVNE ŠOLE TRZIN. 
5t. projekta 766, febr. 1981, BIRO 71 Domžale 

c) Sprememba zazidalnega načrta DOMŽALE 
- SEVER, ABC Pomurka - Napredek Domžale, 
DOM DRUŽBENE SAMOZAŠČITE, it. projekta 
729, nov. 1980, BIRO 71 Domžale 

d) Načrt poteka PLOČNIKOV NA VIRU, it. 
projekte 18/77, oktober 1977, Cestno podjetje 
Ljubljana 

e) Načrt parkirnih mest za DO AVTOSERVIS 
DOMŽALE, It. projekta 793, mar. 1981, BIRO 71 
Domžale." 

Številka: 351-18/81 
Datum: 21.1.1982 

Skupščina občine Domžale 
Sekretar skupščine 

Franc T E K A V E C , I. r. 

Socialistična republika Slovenija 
SKUPŠČINA OBČINE DOMŽALE 
Sekretar skupščine 

Številke: 420-9/81 
Datum: 22.1.1982 

Na osnovi 122. člena Poslovnika Skupščine 
občine Domžale (Uradni vestni k občine Domžale, 
št. 11 /81), objavljam naslednji 

URADNI POPRAVEK 

Odloka o prispevnih stopnjah za financiranje 
družbenih in gospodarskih dejavnosti v občini za 
čas od 1.1. - 31.12.1982, ki je bil objavljen v 
Uradnem vestniku občine Domžale, št. 1/82, z dne 
15.1.1982. 

Pri objavi citiranega odloka je prišlo v II. 
odstavku 12. člena do pomanjkljive objave. Ta 
odstavek se pravilno glasi: 

„Za vzdrževanje objektov kolektivne rabe bomo 
sredstva združevali po stopnji 1 % iz dohodka na 
osnovi BOD." 

Številka: 420-9/81 
Datum: 22.1.1982 

Skupščina občine Domžale 
sekretar skupščine 

Franc T A K A V E C , I. r. 

Posvet sekretarjev osnovnih organizacij Z K v Jaršah: 

VEČ AKTIVNOSTI 
V ZVEZI KOMUNISTOV 

Na enodnevnem posvetu novoizvoljenih sekretarjev 
osnovnih organizacij ZK, ki je bil 19. januarja v Jaršah, so 
bila na dnevnem redu tekoča in aktualna vprašanja dela 
Zveze komunistov v naši občini. Glede na to, da se v Zvezi 
komunistov začenjajo mandati novih vodstev, je bil eno
dnevni seminar posvečen posameznim vprašanjem, ki bi naj 
poživili delo v Zvezi komunistov in tudi spregovorili o 
naposrednjih nalogah komunistov pred kongresi in delegat
skimi volitvami. 

Iz poteka programsko volil
nih konferenc v osnovnih orga
nizacijah ZK med drugim izhaja 
tudi to, da veliko število osnov
nih organizacij ni aktivnih in da 
tudi nekatera vodstva premalo 
skrbijo, da bi komunisti razreše
vali pereča vprašanja družbe
nega in ekonomskega življenja v 
sredinah, kjer delajo in kjer bi 
morali opravljati to odgovorno 
delo. Glede na to, da bi morali 
več pozornosti posvetiti vpraša
njem nadaljnjega razvoja na 
področju gospodarstva in samo
upravnega in delegatskega življe
nja, je tudi celodnevni posvet 
ni mil v razpravah, kaj in kako 
poživiti delo osnovnih organi
zacij in kakšne so neposredne 
odgovornosti članov ZK v seda
njem trenutku. 

Po uvodnih besedahlva 
Vajgla o mednarodni politični 
situaciji in notranjih dogodkih 
ter o nalogah komunistov na 
tem področju so bili podani 
osnovni podatki o gospodarje
nju v preteklem letu in tudi 
smernice, ki so zapisane v 
občinski resoluciji. Tovariš 
Milan Marolt je poudaril, da je 
od tega, če bomo uresničevali 
postavljene cilje v resoluciji 
odvisno celotno gospodarsko in 
družbeno življenje v občini. 
Dejstvo je, da tudi v letošnjem 

letu gospodarjenje ne bo lahko, 
saj se razmere na svetovnem 
tržišču niso izboljšale in tudi v 
jugoslovanskem prostoru nismo 
še razrešili vseh vprašanj, ki 
zadevajo funkcioniranje trga in 
delovanje deviznega režima. 

Pomembna naloga, pred 
katero se nahajamo, so delegat
ske volitve. Uvodne podatke o 
dosedanjih pripravah je podal 
predsednik Občinske konfe
rence SZDL Miro Ukmar pred
sednik skupščine Jernej Lenič 
pa je opozoril na nekatere kon
kretne naloge, ki jih je potrebno 
še opraviti za to, da bodo dele
gacije kadrovsko in tudi struk
turno oblikovane tako, da bodo 
nenehno vplivale na delegatsko 
življenje in delo. Poudarjeno je 
bilo, da je naš sistem socialisti
čnega samoupravljanja pomem
bna SVOBODA, ki nam omogo
ča, da resnično odločamo v 
delegacijah, samoupravnih orga
nih in skupščinah o našem živ
ljenju in ponašanju. Pri tem pa 
čestokrat pozabljamo na dolž
nosti in izpostavljamo številne 
pravice in svobodščine. Poleg 
tega smo v sedanjem trenutku 
premalo storili, da bi resnično 
proučili osemletno delovanje 
delegatskega sistema in da bi iz 
pripravljene analize potegnili 
vse tisto, kar je dobro in kriti

čno spregovorili o vseh proble
mih, ki so spremljali to življenje 
v naši občini. Zaradi tega je ena 
izmed osnovnih nalog članov 
Zveze komunistov, da skupaj z 
vsemi dejavniki v krajevni skup
nosti in združenem delu ocenijo 
dosedanje stanje in skozi ana
lizo spregovorijo o vzrokih in 
posledicah delovanja, oziroma 
nedelovanja delegatskega siste
ma v posameznih sredinah. To 
je še toliko bolj potrebno, ker 
mora iz tega izhajati tudi naša 
kadrovska usmeritev in skrb, da 
bodo v delegacije prišli tisti 
delovni ljudje in občani, ki 
bodo prevzemali na svoja rame
na vse breme delegatskega siste-
ba, predvsem pa odgovornost, 
ki bo morali priti bolj do izraza. 

Posebna razprava je bila 
namenjena tudi področju splo
šne ljudske obrambe in druž
bene samozaščite. Po uvodnih 
besedah Karla Kušarja so bila 
odprta vprašanja glede delova
nja komitejev za splošno ljud
sko obrambo in družbeno samo
zaščito, kako uveljaviti tudi 
samoupravno odgovornost na 
tem pomembnem področju. 

Dejstvo J*v da v mnogih sredi
nah še niso povsem dojeli odno
sov med komiteji za splošno 
ljudsko obrambo in družbeno 
samozaščito ter samoupravnimi 
organi, in da obramba in zaščita 
ostaja še v ozkih krogih. Ravno 
zaradi tega bo temu področju 
posvečena vsa pozornost, saj 
bodo tudi v bodoče potekali 
številni seminarji in tečaji za 
usposabljanje vseh, ki bi naj 
aktivno delali v obrambnih 
strukturah. 

Tovariš Alojz Sušnik je spre
govoril o oblikah in metodah 
delovanja osnovnih organizacij 
ZK in o tem, da bo potrebno 
bolj dosledno izvajati usposab
ljanje in izobraževanje članov 
Zveze komunistov. Od razgleda
nosti, samoiniciative in drugih 
informacij, da bo v marsičem 
odvisno aktivno delo članov 
Zveze komunistov. 

Ob koncu so bili prisotni 
seznanjeni o programsko volilni 
konferenci in o kadrovskih pri
pravah na to konferenco. 

Kušar 

DELAVSKA UNIVERZA 
DOMŽALE 

Še je čas, da izpopolnite svoje znanje v tečajih, ki jih organi
ziramo 

VPIŠITE 
se v naslednje tečaje: 

KROJENJA IN ŠIVANJA, začetne in nadaljevalne, v katerih 
se boste naučili teh veščin in si prihranili marsikateri dinar 

ZA SKLADIŠČNO POSLOVANJE, kar vam bo koristilo pri 
opravljanju del in nalog v vaši delovni organizaciji 

VPIŠETE se lahko vsak dan do 10. februarja 1982 na 
DELAVSKI UNIVERZI DOMŽALE, Kolodvorska 6. 
Vse potrebne INFORMACIJE dobite po telefonu številka: 
721-082 in 722-278. 

DELAVSKA UNIVERZA 
DOMŽALE 


